
UCHWAŁA NR XXVII/98/25 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie budowy świetlicy wiejskiej modułowej lub kontenerowej 
w msc. Dębniak 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2025r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji w sprawie budowy świetlicy wiejskiej modułowej lub kontenerowej 
w msc. Dębniak uznaje się petycję za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Słupi do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B222FBEF-A33D-4F9D-856D-2FEA86255D6B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Nowej Słupi wpłynęła w dniu 16 września 2025 r. petycja w sprawie budowy świetlicy 
wiejskiej modułowej lub kontenerowej w msc. Dębniak 

Zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji określa ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Treść petycji złożonej w dniu 16 września 2025 r. przez mieszkańców Dębniaka spełnia wymogi formalne 
w/w ustawy. 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 10 października 2025 r. oraz 9 grudnia 2025 r. 
zapoznała się z treścią petycji oraz zapoznała się ze wszelką dokumentacją dotyczącą przedmiotowej petycji. 

Po przeanalizowaniu przedmiotowej sprawy stwardzono, iż dla planowanej inwestycji istnieje aktualne 
prawomocne pozwolenie na budowę Decyzja nr 1839/2023 z dnia 15.12.2023 obejmujące budowę budynku 
świetlicy wiejskiej w technologii tradycyjnej. Przedmiotowe pozwolenie zostało wydane na podstawie 
kompletnej dokumentacji projektowej, która została opracowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
budowlanego i zatwierdzona przez właściwy organ administracji architektoniczno-budowlanej. 

Zmiana technologii budowy z tradycyjnej na modułową na tej samej działce, wymagałaby wygaszenia 
aktualnego prawomocnego pozwolenia na budowę i opracowania nowego projektu budowlanego oraz 
przeprowadzenia ponownej procedery uzyskania pozwolenia na budowę wraz z uzyskaniem innych 
niezbędnych decyzji administracyjnych. Skutkowałoby to niewykorzystaniem poniesionych już nakładów 
finansowych oraz generowaniem nowych kosztów, które nie są przewidziane w dotychczasowych planach 
finansowych. 

Należy również zaznaczyć że uzyskanie aktualnego pozwolenia na budowę dla przedmiotowej inwestycji 
było poprzedzone koniecznością uzyskania decyzji Starosty Kieleckiego znak RO-I.6124.166.2023.MW z dnia 
01.12.2023 zezwalającej na wyłączenie działki z produkcji rolnej dla użytku klasy S-PsIII, RIIIa. Proces ten 
wymagał odrębnego postępowania administracyjnego oraz spełnienie warunków określonych przepisami 
o ochronie gruntów rolnych, co dodatkowo wydłużyło i skomplikowało uzyskanie pozwolenia na budowę. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, w szczególności obowiązek oszczędnego gospodarowania 
środkami publicznymi wydatkowanymi na dokumentacje projektową  opracowaną w 2023 roku, ze środków 
funduszu sołeckiego Sołectwa Dębniak, przy pełnej wiedzy i akceptacji mieszkańców sołectwa Dębniak,  
wniosek o budowę świetlicy wiejskiej w technologii modułowej uznaje się za niezasadny. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B222FBEF-A33D-4F9D-856D-2FEA86255D6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/98/25 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


